

# VILLAR DEL OLMO

## ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

Ejercicio 2017

### Presupuesto ejercicio 2017

	INGRESOS	GASTOS
Capítulo 1	785.500,00	745.275,00
Capítulo 2	15.000,00	595.130,00
Capítulo 3	274.855,00	15.050,00
Capítulo 4	500.500,00	111.800,00
Capítulo 5	18.600,00	0,00
<b>Total 1-5</b>	<b>1.594.455,00</b>	<b>1.467.255,00</b>
Capítulo 6	1.000,00	1.095.200,00
Capítulo 7	472.000,00	0,00
<b>Total 1-7</b>	<b>2.067.455,00</b>	<b>2.562.455,00</b>
Capítulo 8	0,00	0,00
Capítulo 9	525.000,00	30.000,00
<b>TOTAL</b>	<b>2.592.455,00</b>	<b>2.592.455,00</b>

### Ahorro Neto

Ingresos 1-5	1.594.455,00
Gastos 1-5	1.467.255,00
<b>Ahorro Neto</b>	<b>127.200,00</b>

### Liquidación PIE

<b>PIE</b>	<b>11.326,32</b>
------------	------------------

### Ajuste cuenta 413

Gasto ejercicio 2016 cuenta 413	0,00
Gasto ejercicio no imputado a 2016 cuenta 413	2.461,58
<b>Ajuste</b>	<b>-2.461,58</b>

### Prestamos ejercicio 2017

<b>Prestamos</b>	<b>0,00</b>
------------------	-------------

### Ajuste cuenta 413

Intereses devengados en 2016 con vencimiento en 2017	Intereses devengados en 2017 con vencimiento en 2018	Ajuste
0,00	0,00	0,00

### Ajuste por inejecución

	% Ajuste	Importe
Capítulo 1	8,99	67.049,96
Capítulo 2	6,33	37.717,91
Capítulo 3	19,75	2.972,97
Capítulo 4	9,11	10.186,97
Capítulo 5	0,00	0,00
Capítulo 6	86,30	945.167,01
Capítulo 7	0,00	0,00
<b>Ajuste</b>		<b>1.063.094,82</b>

### Ajuste por recaudación. Criterio de caja

	Previsiones 2018	Recaudación 2018	% Ajuste	Ajuste
Capítulo 1	740.500,00	658.798,06	-11,03	-86.666,94
Capítulo 2	5.000,00	11.528,44	130,56	19.585,32
Capítulo 3	242.560,00	200.858,55	-17,19	-47.253,67

### Ajuste por operaciones financieras, Leasing

Valor total del Bien	Cuotas anuales vencidas	Cuota ejercicio 2017	Ajuste
0,00	0,00	0,00	0,00

### Estabilidad presupuestaria **CUMPLE**

Previsiones ingresos capítulos I a VII	2.067.455,00	Suma
Créditos previstos capítulos I a VII	2.562.455,00	Resta
Ajuste recaudación capítulo 1	-86.666,94	Suma
Ajuste recaudación capítulo 2	19.585,32	Suma
Ajuste recaudación capítulo 3	-47.253,67	Suma
Ajuste por devengo de intereses	0,00	Suma
Ajuste liquidación PIE	11.326,32	Suma
Ajuste Arrendamiento financiero	0,00	Resta
Ajuste gastos pendientes de aplicar Cta 413	-2.461,58	Resta
Ajuste Préstamo	0,00	Resta
Otros ajustes	0,00	Suma
<b>Ajuste Inejecución</b>	<b>1.063.094,82</b>	<b>Resta</b>

### CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN

462.624,27 23.54% ing. no fin.